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SŁOWO OD WÓJTA GMINY TRZCIANA

Życzę Państwu przyjemnej lektury

Mieszkańcy Gminy Trzciana.
 Na początku roku 2021 zapraszam Państwa do 
lektury kolejnego już 4 numeru gazetki ,,Echo Gminy 
Trzciana”, w którym została przedstawiona 
działalność samorządowa za drugie półrocze 2020 r. 
W dalszym ciągu nasze codzienne funkcjonowanie 
jest ograniczone przez obowiązujące obostrzenia        
i ograniczenia a nasze kontakty społeczne znacznie 
zminimalizowane. 

Pomimo powyższych trudności realizujemy 
zamierzone cele bez większych przeszkód. 
Prowadzone są m.in.. remonty instytucji, dróg, 
wdrożony został projekt świetlic w szkołach oraz 
zakończono rozbudowę Urzędu Gminy. W dalszym 
ciągu zabiegamy o nowe dotacje zewnętrzne na 
kolejne inwestycje.

Przekazuję więc Państwu kolejny numer „Echa 
Gminy Trzciana” życząc w Nowym Roku 2021 
przede wszystkim zdrowia, realizacji założonych 
celów oraz jak najszybszego powrotu do 
normalności. 

Wójt Gminy Trzciana

Cezary Stawarz

2

Dziękujemy Panu Premierowi Mateuszowi Morawieckiemu za pozytywne rozpatrzenie naszych wniosków.
Panu Wojewodzie Łukaszowi Kmita, Panu Wicewojewodzie Ryszarowi Pagaczowi.
Dziękuję wszystkim Parlamentarzystom z okręgu tarnowskiego.
Panu Posłowi Wiesławowi Krajewskiemu, Panu Posłowi Stanisławowi Bukowcowi.
Dziękuję również zaprzyjaźnionemu z naszą gminą, Panu Posłowi Arkadiuszowi Mularczykowi, za :
- 2 mln z RFIL na oczyszczalnię ścieków,
- 3 mln na świetlice w Szkołach
- 200 tysięcy na budowę świetlicy w Kamionnej
- oraz wielu innych naszych inicjatyw.
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INWESTYCJE W II PÓŁROCZU 2020

Wartość prac to ok. 2,5 mln, dotacja w wysokości 60% pochodziła z Urzędu Wojewódzkiego. Koszt po stronie Gminy 
Trzciana wyniósł  940 tysięcy złotych, pozostałą część sfinansował Powiat Bocheński.
Prace obejmowały stabilizację podbudowy jezdni, układanie krawężników drogowych i korytek odwadniających. Cała 
inwestycja, jak podkreśla Starosta Bocheński Adam Korta „Wpłynęła na poprawę bezpieczeństwa na drogach 
lokalnych”.

Przed modernizacją Po modernizacji

PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ 966 W TRZCIANIE I LESZCZYNIE

Zadanie polegało na wymianie nawierzchni, wykonaniu dodatkowego pasa zjazdowego na drogę powiatową oraz 
budowie przejść dla pieszych wraz z oświetleniem.

Przed modernizacją Po modernizacji

W drugiej połowie roku udało się wykonać wiele inwestycji, do których zaliczyć można:

BUDOWA DROGI POWIATOWEJ W KIERLIKÓWCE
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asfaltową, poszerzono i umocniono pobocza oraz na części odcinka wykonano korytka ściekowe. Wykonawcą robót była 
firma Krusz-Bud Piotr Iwulski z Woli Batorskiej.

ZAKOŃCZENIE PRAC PRZY DRODZE W ŁĄKCIE DOLNEJ NA PÓŁROLKACH

D z i ę k i  m o b i l i z a c j i  
mieszkańców Półrolek udało 
się wykonać prace przy 
odwodnieniu drogi.
Materiał został sfinansowany 
ze środków budżetu gminy 
przekazanego na Fundusz 
Sołecki.
Niebawem rozpocznie się 
ko le jny  e tap  wymiany 
nawierzchni od przystanku do 
sk rzyżowan ia  z  d rogą  
powiatową.

REMONT DROGI LESZCZYNA - KALISÓWKA UKOŃCZONY

W dniu 09.09.2020 r. została odebrana kolejna inwestycja - remont drogi Leszczyna - Kalisówka. Modernizacja odcinka 
o długości 245 m kosztowała ponad 126 tysięcy zł, z czego 51 180 tyś. Gmina Trzciana pozyskała, w ramach dotacji, ze 
środków budżetu Województwa Małopolskiego na modernizację dróg. W ramach zadania położono nową nakładkę
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Wykonano remont dwóch dróg gminnych Ujazd- Biros oraz Ujazd-Leśniak. Zadanie to zostało zrealizowane ze środków 
budżetu gminy przeznaczonych na Fundusz Sołecki.

Remont drogi Ujazd - Biros Remont drogi Ujazd - Leśniak

ZAKUP DZIAŁKI W LESZCZYNIE

W dniu 3 sierpnia 2020 r. udało się kupić działkę przy 
budynku Świetlicy. Kwota zakupu wyniosła 77 tyś zł.     
W ten sposób powiększyliśmy gminny zasób 
nieruchomości. 
Dziękujemy Panu Kazimierzowi  Stabrawie  
dotychczasowemu właścicielowi za zgodę na sprzedaż 
oraz Radnym Gminy Trzciana za przyjęcie uchwały       
w sprawie zakupu działki.

ODNOWIENIE BOISKA NA ORLIKU W TRZCIANIE

Odnowiono boisko do koszykówki, siatkówki i tenisa ziemnego. Zostały pomalowane nowe linie, co z pewnością 
poprawiło jakość korzystania z tego obiektu. 

UJAZD - REMONT DWÓCH DRÓG
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OŚWIETLENIE ORLIKA W TRZCIANIE NAPRAWIONE

4 grudnia 2020 r. odbyło się uroczyste przekazanie do 
użytku gruntownie odnowionej sali szkoleniowej, 
pomieszczeń socjalnych i przebieralni. Pomieszczenia te 
zyskały także nowe wyposażenie. W ramach remontu 
wymieniono instalację elektryczną w całym budynku. 
Koszt remontu wyniósł 90.000zł, w tym 60.000zł to 
dofinansowanie z budżetu Gminy Trzciana, natomiast 
30.000zł dopłaciło Województwo Małopolskie. Dzięki 
pomocy Pani Przewodniczącej Renaty Paruch, 
dodatkowo udało się uzyskać środki z Funduszu 
Składkowego Ubezpieczenia Społecznego na 
wyposażenie remizy w wysokości 16.000zł.  Oczywiście 
całkowity koszt remontu jest o wiele wyższy, ponieważ 
obejmuje jeszcze wkład pracy jaki włożyli strażacy przy 
tym remoncie oraz sympatycy i sponsorzy, którzy 
pomagali własną pracą, ofiarowanym materiałem, 
transportem itd.  Budynek remizy już wcześniej został  
ocieplony, a od roku posiada centralne ogrzewanie 
gazowe, co pomoże w utrzymaniu odpowiednich 
warunków użytkowania. 

Naprawiono wszystkie lampy oświetleniowe boiska 
Orlik w Trzcianie.
Dziękujemy Panu Hubertowi  Krawczykowi 
właścicielowi firmy HK-Elektro z Łąkty Górnej za 
bezpłatną naprawę oświetlenia.

ODNOWIONY DACH NA REMIZIE W KIERLIKÓWCE

Zakończono prace remontowe związane z malowaniem 
dachu na budynku remizy OSP w Kierlikówce. 
Przygotowaniem i zorganizowaniem prac zajęła się 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kierlikówce, która 
otrzymała na ten cel środki z budżetu Gminy Trzciana     
w wysokości 10.000 zł oraz z dotacji MSWiA                 
w wysokości 7.500 zł. Prace wykonała firma INVEST ze 
Starego Sącza . W dniu 7 września 2020 r. podpisano 
protokół odbioru wykonanych prac.
Dziękujemy Strażakom z OSP Kierlikówka za 
zaangażowanie i dbanie o budynek remizy i tym samym 
poprawę estetyki miejscowości. 

ZAKOŃCZENIE PRAC W REMIZIE W KAMIONNNEJ
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INWESTYCJE ZE WSPARCIEM FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI

Tuż przed świętami strażacy z OSP w Kamionnej otrzymali nowy sprzęt ratowniczy zakupiony w ramach zadania 
współfinansowanego ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest  Minister  Sprawiedliwości. 
W uroczystości uczestniczył Poseł na Sejm RP Pan Piotr Sak. Parlamentarzysta podziękował druhom strażakom za ich 
służbę i niesienie pomocy obywatelom. Podkreślił także duże zaangażowanie strażaków w życie lokalnej społeczności. 
Sprzęt  w postaci motopompy pływającej i pompy zanurzeniowej z agregatem zasilającym kosztował 16.310,50 zł,        
w tym dofinansowanie Funduszu Sprawiedliwości w kwocie 15.000 zł, pozostałe środki z budżetu gminy.

ZAKUP SPRZĘTU DLA JEDNOSTKI OSP W LESZCZYNIE

 Realizując zadanie zapewnienia gotowości bojowej jednostki włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego w dniu 25.07.2020 roku zakupiliśmy wyposażenie osobiste, ochronne oraz sprzęt techniki specjalnej:
      Latarki NIGHTSTICK NSP 1170 - 2 szt       
      Buty specjalne FHR 006 PL MIX - 3 szt       
      Kominiarki strażackie KS1 - 3 szt       
      Hełmy strażackie Rosenbauer Heros Titan - 2 szt       
      Kamizelki odblaskowe - 4 szt       
      Bloczek ratowniczy podwójny - 1 szt       
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      Rękawice techniczne - 10 par       
      Rękawice strażackie - 5 par       
      Latarki M-Fire AG - 4 szt       
      Karabinki - 2 szt       
Dziękujemy przede wszystkim Panu Wójtowi Cezaremu Stawarzowi za możliwość zakupu oraz osobiste przekazanie 
sprzętu dla naszej jednostki. Środki na zakup pochodziły między innymi z w ramach wydatków bieżących na zadanie 
"zakup niezbędnego wyposażenia ratowniczego dla Jednostki OSP Leszczyna" w kwocie 2000 zł, Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 3280 zł oraz wkład własny jednostki który wyniósł 1039,42 zł.
Mamy nadzieję że zakupiony sprzęt będzie służył jak najlepiej, wzmocni naszą gotowość bojową oraz przyczyni się do 
efektywniejszego wykonywania działań.

NOWE OGRODZENIE I PRACE KONSERWATORSKIE NA CMENTARZACH WOJENNYCH
W ŁĄKCIE DOLNEJ I LESZCZYNIE

Dzięki dotacji z Urzędu Wojewódzkiego zostało 
wymienione ogrodzenie na cmentarzach wojennych      
w Łąkcie Dolnej. W dniu 20 października br. przy udziale 
p rzeds t awic ie l i  Wojewody  Małopo l sk iego ,  
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków odbył się 
odbiór prac na trzech cmentarzach wojennych nr 305, 
306 i 307 z I wojny światowej w miejscowości Łąkta 
Dolna. Założeniem projektu były prace polegające na 
wymianie drewnianych ogrodzeń w tym zdemontowanie 
i przygotowanie drewnianych nowych przęseł wraz z ich 
pomalowaniem. Całość prac na cmentarzu w Łąkcie 
Dolnej została pokryta z budżetu Województwa 
Małopolskiego w kwocie 39.939,11 zł
Zakończono również prace konserwatorskie oraz ścieżkę 
na cmentarz wojenny w Leszczynie.
W dniu 24 listopada 2020 roku odbył się odbiór 
pierwszych prac konserwatorskich. Konserwacji 
poddane zostały te elementy żeliwne i betonowe ( krzyże 
i stele), które były najbardziej zniszczone. Całkowita 
wartość prac na cmentarzu w Leszczynie i opracowanie 
Programu Prac Konserwatorskich wyniosła 30.209,45zł, 
w tym 30.000zł  z dotacji celowej otrzymanej od 
Wojewody Małopolskiego.
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REMONT KAPLICZKI W KAMIONNEJ

Zakończono remont Kapliczki Dudziaków z 1891 r.        
w Kamionnej. 
W dniu 8 grudnia 2020r. odbył się odbiór prac 
konserwatorskich Kapliczki Dudziaków z 1891r.             
w Kamionnej. Środki finansowe na prace renowacyjne 
pozyskano z programu „Kapliczki Małopolski” ze 
środków budżetu Województwa Małopolskiego              
w wysokości 9.000,00 zł., sponsora Pani Natalii Dudziak   
z Kamionnej oraz Gminy Trzciana. Całość prac to kwota 
15.000,00 zł. Remont kapliczki wykonała firma 
Kamieniarstwo i Usługi Budowlane Grzegorz Babicz       
z Nowego Wiśnicza. Prace polegały na wzmocnieniu 
kamienia oraz dezynfekcji, usunięciu wtórnych 
przemalowań olejnych nawarstwień chemicznych oraz 
organicznych, uzupełnienia ubytków masami oraz 
flekami w kamieniu, renowacji partii inskrypcyjnej, 
konserwacji i rekonstrukcji partii polichromowanych - 
płaskorzeźby i rzeźby oraz wzmacnianiu strukturalnym    
i hydrofobizacji.

91 LAPTOPÓW DO NAUKI ZDALNEJ

W 2020 roku trzykrotnie otrzymaliśmy dodatkowe środki na zakup laptopów niezbędnych do nauki zdalnej dla szkół 
podstawowych w naszej gminie. Sprzęt został użyczony uczniom, w tym uczniom z rodzin wielodzietnych                        
i nauczycielom, którzy nie mają warunków technicznych do kształcenia zdalnego. Po zakończeniu zdalnej nauki               
i powrocie szkół do stacjonarnego nauczania sprzęt będzie wykorzystywany przez szkoły w celach edukacyjnych. 
W ramach pierwszego projektu grantowego „Zdalna szkoła” otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 60 000,00 zł. 
Zakupiono 27 laptopów. W ramach drugiego projektu „Zdalna szkoła+” otrzymaliśmy 95 000,00 zł za które zakupiono 
43 laptopów. 
Ponadto Zarząd Województwa Małopolskiego zatwierdził wyniki oceny formalnej wniosków w projekcie „Małopolska 
Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Edukacyjny. Cyfryzacja szkół i placówek oświatowych”. Wśród wniosków ocenionych 
pozytywnie znalazł się wniosek Gminy Trzciana, opiewający na kwotę 74 997,41 zł. Za otrzymane środki Gmina planuje 
zakupić 21 laptopów, które będą wykorzystywane do prowadzenia lekcji on-line.
W sumie Gmina Trzciana w czasie epidemii zakupiła 91 laptopów. 
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NOWA KARETKA W TRZCIANIE

Sprzęt zakupiono ze środków Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej dla Szpitala w Bochni a następnie karetkę 
zadysponowano do Trzciany. 
Nowy Mercedes 319 CDI to mała intensywna terapia. Pojazd ma wszystko co potrzebne, aby pomóc pacjentowi w stanie 
zagrożenia życia. Ambulans jest wyposażony zgodnie z wymogami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego 
m.in.. w nosze, krzesło kardiologiczne, defibrylator i respirator, plecaki ratownicze i torby pediatryczne.
Dodatkowo karetka ma na pokładzie urządzenia do mechanicznej kompresji klatki piersiowej, które są niezwykle 
pomocne w trakcie akcji resuscytacyjnych. Pojazd, w związku z trwającą epidemią koronawirusa SARS-CoV-2, jest też 
wyposażony w fumigatory, czyli aparaturę do dezynfekcji.

Pieniądze pochodzą z Funduszy Europejskich oraz budżetów państwa i województwa.
Pomoc w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej obejmuje m.in.. 120 mln zł w pakiecie medycznym dla 
małopolskich szpitali i jednostek zdrowia na sprzęt i wyposażenie niezbędne do skutecznej walki z pandemią. Szpital 
Powiatowy w Bochni otrzymał prawie 2 mln zł.
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2 MLN DOTACJI NA ROZBUDOWĘ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Otrzymaliśmy 2 mln dotacji na rozbudowę 
oczyszczalni ścieków z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Podziękowania za dotację 
należą się Premierowi Mateuszowi Morawieckiemu    
i parlamentarzystom.

DOTACJA 289 469,00 ZŁ NA REMONT DROGI  KIERLIKÓWKA W STRONĘ KOŚCIOŁA

Z rąk Pana Wojewody Łukasza Kmity odebrałem kolejną dotację z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 289 
469,00 zł w obecności Posłów Józefy Szczurek-Żelazko, Anny Pieczarki, Stanisława Bukowca, Wiesława Krajewskiego
na remont drogi Kierlikówka w stronę kościoła.

DOTACJA 85 TYSIĘCY NA ROWERY ELEKTRYCZNE

Już niebawem powstanie wypożyczalnia 
rowerów elektrycznych w naszej gminie. Dotacja 
85 tysięcy to kwota przysługująca Gminie 
Trzciana w ramach rozwoju turystyki w naborze 
LGD Dolina Raby. Wypożyczalnia rowerów 
planowo powstanie w Rdzawie obok Parku 
Dworskiego.
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ŚRODKI BUDŻETU GMINY NA FUNDUSZ SOŁECKI W 2020 ROKU

Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane na realizację przedsięwzięć służących poprawie życia 
mieszkańców. W 2020 roku udało się zrealizować wszystkie wyszczególnione zadania. Mamy nadzieję ze wpłyną 
pozytywnie na rozwój naszej małej ojczyzny. 

WYBORY PREZYDENCKIE 2020 - SAMOCHÓD OSP DLA GMINY TRZCIANA

 wygrała bitwę o samochód dla OSP, oraz 
50 tys. zł na organizację wycieczek dla 
dzieci. W porozumieniu z Komendantem 
Powiatowym PSP w Bochni oraz 
Prezesami jednostek OSP Gminy 
Trzciana podjęto decyzję o przekazaniu 
nowego wozu strażackiego marki 
Renault jednostce OSP Kamionna. 
P o d z i ę k o w a n i a  n a l e ż ą  s i ę  
zaangażowanym w ten sukces księżom 
Proboszczom, Radnym Gminnym, 
Strażakom z poszczególnych jednostek 
OSP oraz wszystkim mieszkańcom, 
którzy głosując pomogli w osiągnięciu 
rekordowej frekwencji. Dlatego też na 
s a m o c h o d z i e  w i d n i e j e  n a p i s  
„DZIĘKUJEMY MIESZKAŃCOM 
GMINY TRZCIANA”.
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W drugiej turze wyborów prezydenckich 2020 do urn wyborczych w Gminie Trzciana poszło 78,28 procent uprawionych 
do głosowania. Ten absolutny rekord w byłym województwie tarnowskim spowodował, że nasza gmina 



ZADANIA PRZESUNIĘTE NA 2021 ROK

Plac zabaw przy orliku zostanie zrealizowany w 2021r. w związku trwającą procedurą projektową. 

Przedsiębiorca będzie mógł zyskać:
1. Wsparcie w pozyskaniu dotacji unijnych.
2. Pomoc w pozyskaniu środków krajowych. 
3. Wymianę doświadczeń z innymi przedsiębiorcami.
4. Bezpłatną powierzchnię biurową.
5. Wsparcie marketingowe.

Realizacja Inkubatora przedsiębiorczości została przesunięta na 2021 r. w związku z przeprojektowaniem inwestycji. 

Zapraszamy do rejestracji firmy chcące działać w Inkubatorze Przedsiębiorczości pod numerem telefonu 14 648 44 20.
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WYDARZENIA I KONCERTY

II GMINNE DOŻYNKI
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W niedzielę (6 września) w Trzcianie odbyły się II Dożynki Gminne. To piękne święto wszystkich mieszkańców ale        
w szczególności rolników, które wieńczy ich całoroczny trud rozpoczęło się od wspaniałego korowodu wozów 
dożynkowych, który wyruszył spod parkingu ZPO na uroczystą mszę do kościoła parafialnego w Trzcianie. Szczególnie 
w tym dniu dziękowaliśmy  za wszystkie plony i owoce tegorocznego lata. Widocznym znakiem tej wdzięczności były 
przyniesione przez poszczególne sołectwa dary:
Wieniec dożynkowy w imieniu sołectwa Kamionna złożyła delegacja KGiG ,, Gościnna Kamionna”. Wieniec wykonany 
ze zbóż, ziół i kwiatów , w kształcie korony z obrazem kanonizacyjnym  Świętego Jana Pawła II w setną rocznicę urodzin 
oraz wizerunkiem ks. Jana Jarosza- budowniczego i pierwszego proboszcza parafii Kamionna w jego 80 rocznicę 
śmierci.
Reprezentacja KG ,, Mamy z pomysłem” z Kierlikówki przyniosła w darze  kosz owoców.
Sołectwo Leszczyna wraz z przedstawicielami wszystkich działających ugrupowań na terenie wsi Leszczyna złożyła       
w darze kosz kwiatów i ziół.
Delegacja KGiG ,, Dar serca” z Łąkty Dolnej przyniosła kosz warzyw.
Reprezentacja KGiG z Rdzawy złożyła w darze wino
Sołectwo Trzciana reprezentowane przez Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet przyniosła w darze chleb
Wieniec dożynkowy wykonany ze zbóż i kwiatów z Hostią i Krzyżem w imieniu sołectwa z Ujazdu  15 sierpnia złożyła 
delegacja KGiG  ,,Przyjazny Ujazd”.
          Naszą wdzięczność wyraziliśmy również w ufnej modlitwie podczas  Mszy Świętej powierzając wszystkich 
pracujących na roli , w szklarniach i sadach opiece i wstawiennictwu Matki Bożej oraz dziękując za dar plonów, kwiatów, 
owoców i warzyw. Podczas dożynek ks. proboszcz Władysław Midura poświęcił chleb, a także kosze warzyw i owoców. 
Po nabożeństwie miejscowe Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich jeszcze raz zaprezentowały swój barwny korowód 
oraz częstowały przybyłych mieszkańców swoimi wypiekami. Wójt Gminy Trzciana Pan Cezary Stawarz  w imieniu 
całej gminnej społeczności wyraził swoją wdzięczność strudzonym całoroczną pracą rolnikom. Podkreślił, że praca 
rolnika jest trudna i niebezpieczna oraz wyraził słowa uznania wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 
tegorocznych dożynek: Przewodniczącej Rady Gminy Pani Renacie Paruch, Kołom Gospodyń i Gospodarzy, sołtysom, 
strażakom, delegacjom z poszczególnych sołectw oraz kapeli ludowej z Kamionnej, która uświetniła swoim występem tę 
uroczystość - dając wszystkim możliwość przeżycia tego dnia godnie  i z radością. Zapraszamy za rok!



GMINNY KONCERT W KIERLIKÓWCE Z OKAZJI 100 ROCZNICY URODZIN
ŚW. JANA PAWŁA II

16 

Dnia 4.10.2020 na placu przykościelnym w Kierlikówce odbył się koncert uwielbienia Boga za św. Jana Pawła II z racji 
100 rocznicy jego urodzin. Ponieważ był to jednocześnie dekanalny zjazd młodzieży, wspomniano postać śp. Księdza 
Jaromira Buczaka. Na scenie prezentował się zespół wokalno-instrumentalny pod dyrekcją Stefana Chyrca, chór 
Parafialny z Kierlikówki, Zespół Vox Eremi z Kamionnej oraz Grupa teatralna działająca przy parafii w Łąkcie 
Górnej.Gościnnie wystąpiły solistki: Emilia Błasińska oraz Marzena Palka. Oprawę świetlną i dźwiękową zapewnił 
EventLight i Fabryki Dźwięku. Patronat nad uroczystością objął Wójt Gminy Trzciana Pan Cezary Stawarz. 
Pomysłodawcą tego wydarzenia była Pani Małgorzata Mikołajek, proboszcz Parafii Kierlikówka - ks. Marek Wachowicz 
oraz śp. ks. Jaromir Buczak.
 Przy okazji tego wydarzenia były zbierane pieniądze na rehabilitację Krystiana Zapała z Kierlikówki. W koncercie 
wzięły udział delegacje z Urzędu Gminy, ze wsi Łąkta Dolna, Leszczyna, Kamionna, Rdzawa, Kierlikówka. 
Dziękujemy!



KONCERT ORKIESTRY DĘTEJ Z LESZCZYNY

27 grudnia 2020r. o godz. 16.00 w kościele parafialnym w Leszczynie odbył się Koncert Kolęd w wykonaniu Orkiestry 
Dętej z Leszczyny pod batutą Pani Kapelmistrz Klaudii Pietras. Ze względu na pandemię koncert odbył się bez udziału 
publiczności i był transmitowany na serwisie internetowym YouTube. Dziękujemy Orkiestrze za wspaniały koncert!
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ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

W tym roku z powodu pandemii 102 rocznicę 
Odzyskan ia  Niepod leg łośc i  obchodz i l i śmy                     
w ograniczonej formule, choć równie pięknie. Uroczystą 
Mszę Świętą za Ojczyznę odprawił Ks. Proboszcz 
Władysław Midura w asyście Ks. Prof Antoniego 
Paciorka i Ks. Katechety Krzysztofa Ceglarza.Wójt 
Gminy Pan Cezary Stawarz razem z Panią Sekretarz 
Danutą Michniak-Dutkiewicz, Panią Przewodniczącą 
Rady Gminy Renatą Paruch oraz przedstawicielami 
Szkoły Podstawowej w Trzcianie na czele z Panem 
Dyrektorem Andrzejem Kąckim oddali hołd bohaterom 
składając kwiaty i znicze.



Z ŻYCIA GMINY

WAŻNE SPOTKANIA DLA GMINY TRZCIANA - SPRAWOZDANIE WÓJTA

Nie sposób wyszczególnić wszystkich ważnych spotkań 
związanych z rozwojem Gminy Trzciana. Codzienna 
ciężka praca owocuje wieloma inwestycjami, poprzez 
które podnosimy walory gminy. Wspólna praca przynosi 
wielką satysfakcję, która przekłada się na otrzymane 
promesy i dotacje. W lipcu nasza gmina gościła posła 
Norberta Kaczmarczyka, który pomagał w uzyskaniu 
dotacji z Funduszu Sprawiedliwości na inwestycję  OSP 
Trzciana.

Na Forum Ekonomicznym w Karpaczu miałem możliwość udziału          
w panelach dyskusyjnych dotyczących produktów regionalnych oraz 
tarczy antykryzysowej. Również z Panią Wicepremier Minister Rozwoju 
Jadwigą Emilewicz oraz Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Marleną Maląg rozmawialiśmy odnośnie wsparcia dla młodych 
przedsiębiorców a także z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Marcinem Ujejskim braliśmy udział w prelekcji dotyczącej systemów 
wsparcia start - upów.

Korzystając z okazji podziękowłem za 
Rządowe programy przyznane naszej 
gminie tj. dotacje na modernizacje dróg, 
utworzenie Klubu Malucha, przywrócenie 
Posterunku Policji Panu Łukaszowi Kmita - 
Wojewodzie Małopolskiemu.
Zwróciłem się również z prośbą o dalsze 
wsparcie z Funduszu Dróg Samorządowych, 
Dróg Powodziowych, Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych. 

W Warszawie w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych        
i Administracji z rąk Pana Ministra Macieja Wąsika, 
odebrałem promesę dla Gminy Trzciana na sfinansowanie 
zakupu wozu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Kamionnej. 
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W dniu 30 grudnia w Urzędzie Gminy miałem 
zaszczyt gościć Księdza Kapelana Prezydenta RP 
Zbigniewa Krasa oraz Księdza Proboszcza 
Władysław Midurę.
Spotkanie było szczególną okazją do omówienia 
najważniejszych spraw gminnych, obecnej sytuacji 
związanej z covidem, jak również ponowieniem 
zaproszenia dla Pana Prezydenta Andrzeja Dudy do 
naszej gminy.
Z rąk Księdza Kapelana otrzymałem również 
pamiątkę z Pałacu Prezydenckiego.

W dniu 7 lipca w Tarnowie na spotkaniu wspierającym kampanię Pana Prezydenta Andrzeja Dudy, miałem możliwość 
przedstawienia Panu Ministrowi Sprawiedliwości Zbigniewowi Ziobro bieżących spraw Gminy Trzciana. 
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PÓŁKOLONIE LETNIE 2020

W dniach 17 - 27 sierpnia 2020 r.po raz kolejny odbyła się półkolonia organizowana przez Gminę Trzciana. W zajęciach, 
w formie jednodniowych wycieczek, mogły uczestniczyć dzieci w wieku od 7 do 15 lat. W tym roku w wypoczynku 
wzięło udział 115 dzieci z naszej gminy.Codziennie przez 10 dni spotykaliśmy się o godzinie 8:00 i wyjeżdżaliśmy na 
zaplanowaną wycieczkę, którą prowadziła kadra wykwalifikowanych instruktorów, opiekunów i przewodników.          
W ramach pobytu dzieci otrzymały ciepły posiłek oraz suchy prowiant na drogę, który przygotowała firma ,, Pierożki 
Babci Władzi” z Trzciany.
W ramach wypoczynku zorganizowano wyjazdy na basen w Limanowej, do kina w Bochni, do parku linowego                
w Trąbkach, do Parku trampolin w Krakowie,do Kopalni Soli w Wieliczce, do Gruszowa. Zrealizowano również 
wycieczkę do Ranczo Pasja w Borku, do Bartkowej k/ Gródka a także do Inwałdu i do Zoo w Krakowie. Dla nas 
wszystkich był to czas odpoczynku i wspaniałej przygody. 

Dziękuję Panu Wójtowi Cezaremu Stawarzowi za wsparcie naszego przedsięwzięcia, dyrektorowi ZPO w Trzcianie 
Panu Andrzejowi Kąckiemu za użyczenie pomieszczeń szkolnych, wychowawcom za opiekę i dzieciom za wspólnie 
spędzony czas.
Dziękuję także Rodzicom za zrozumienie i zdyscyplinowanie w bardzo trudnej dla nas wszystkich sytuacji epidemii. 
Organizacja wypoczynku, wbrew pozorom była wymagającym przedsięwzięciem, zwłaszcza pod względem 
bezpieczeństwa. Dzięki sprawnej współpracy Rodziców i Kadry udało nam się bezpiecznie zrealizować program, który 
zakładał jak najmniejszą ilość kontaktów  i unikanie zagrożeń związanych
z zakażeniem wirusem. Pragnę także podkreślić, że dzięki wytężonej pracy naszej kadry, uczestnicy mogli chociaż na 
chwilę zapomnieć o trwającej epidemii, odnowić kontakty z rówieśnikami, poznać nowe i ciekawe miejsca w okolicy,      
a także trochę się rozruszać po kilku miesiącach domowej izolacji, zdalnego nauczania i kwarantanny. Mam nadzieję, że 
spotkamy się jeszcze w przyszłości i będziemy mogli bezpiecznie spędzić czas na łonie natury, zgodnie z zasadą            
„W zdrowym ciele zdrowy duch”. Renata Paruch.
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Każda grupa miała możliwość zwiedzania Muzeum Domu Rodzinnego Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach. 
Kolejnym punktem wycieczek był Inwałd, gdzie dzieci podziwiały budowle z całego świata w Parku Miniatur, oraz 
uczestniczyły w warsztatach historycznych - wykonując m.in.. gliniane miseczki, świece z wosku. Na końcu mogli 
wyszaleć się dowoli w Lunaparku.
Wszystkie atrakcję, włącznie z transportem i gorącym posiłkiem były możliwe dzięki otrzymanej pomocy finansowej      
z budżetu Województwa Małopolskiego w wysokości 49 980,00 zł co z kolei zawdzięczamy wysokiej frekwencji            
w II turze wyborów na Prezydenta RP.
To dzięki mieszkańcom dzieci z naszej gminy miały możliwość uczestniczyć w wycieczkach.
Ze względu na coraz większe obostrzenia i nie sprzyjające warunki pogodowe, nie udało się nam zorganizować wyjazdu 
dla jednej z grup. Dzięki przychylności Zarządu Województwa Małopolskiego projekt zostanie wznowiony w nowym 
roku.

Ponad to w ramach projektu pn. „Małopolska Olimpiada Frekwencji" zorganizowanych zostało dziewięć 
jednodniowych wycieczek w których łącznie wzięło udział 432 dzieci z klas od I-VIII ze szkól podstawowych z terenu 
Gminy Trzciana.
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REALIZACJA PROJEKTU „MAŁOPOLSKA OLIMPIADA FREKWENCJI”



Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 września 2020r. gmina otrzymała pomoc finansową z budżetu 
Województwa Małopolskiego na realizację w 2020 roku projektu pn. „Odkrywam Małopolskę” w ramach programu 
wsparcia turystyki szkolnej. Otrzymana kwota dotacji to 18 300,00 zł. Zakładano, iż w  projekcie weźmie udział 250 
uczniów ze szkół podstawowych z terenu naszej gminy, którzy pojadą na wycieczkę dwudniową, zaplanowaną do 
Szczawnicy i Zakopanego. Projekt miał na celu umożliwienie młodym Małopolanom poznanie własnych regionów, 
środowiska przyrodniczego, małopolskich tradycji, zabytków kultury i historii oraz wzbogacenia wiedzy o Małopolsce, 
a tym samym utrwalenie potrzeby aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Wyjazdy rozpoczęły się w październiku, niestety zbyt duża liczba zachorowań i obostrzenia sprawiły, że z wyjazdu 
skorzystała tylko jedna szkoła. Pozostałe wyjazdy zostały wstrzymane. Dziękujemy Pani Renacie Paruch 
Przewodniczącej Rady Gminy za pomoc w zaplanowaniu wycieczek.
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PROJEKT POD NAZWĄ „ODKRYWAM MAŁOPOLSKĘ”



PRZEDSZKOLE W KAMIONNEJ

Od 1 września 2020r. rozpoczęło swoją działalność Przedszkole Kubuś Puchatek z oddziałem
integracyjnym w Kamionnej. Pod fachowym okiem nauczycielek i opiekunek oraz pani dyrektor Grażyny Michura         
w przedszkolu czas spędza 25 dzieci.  Zapraszamy serdecznie i życzymy powodzenia!
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KUŹNIA TALENTÓW - ŚWIETLICE W SZKOŁACH

Zgodnie z Decyzją Wojewody Małopolskiego z dnia 28 
sierpnia br. od dnia 31 sierpnia 2020 roku do dnia 13 września 
2020 roku w została czasowo zawieszona działalność placówek 
wsparcia dziennego.Zgodnie z tym w ramach projektu "Kuźnia 
Talentów" Placówka Wsparcia Dziennego dla dzieci                      
i młodzieży w Gminie Trzciania rozpoczęło swoje 
funkcjonowanie od dnia 14 września 2020r. a nie jak zakładano 
od 1 września w 5 lokalizacjach na terenie Gminy Trzciana tj. 
przy:
 1. Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kamionnej;
2. Szkole Podstawowej im. Edwarda Dembowskiego              
w Kierlikówce;
3. Szkole Podstawowej w Leszczynie;
4. Szkole Podstawowej im. Św. Kingi w Łąkcie Dolnej;
5. Zespole Placówek Oświatowych w Trzcianie.
 
Placówka Wsparcia Dziennego będzie funkcjonować cały rok, 
w tym w ferie/wakacje, co do zasady w roku szkolnym od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 do 17:00,            
w wakacje od 9:00 do 14:00.
Uczestnictwo w projekcie jest bezpłatne.



PAMIĘTAMY!

M i e j s c a  p a m i ę c i  
n a r o d o w e j ,  t a b l i c e ,  
kapliczki i krzyże na 
terenie gminy Trzciana 
pięknie  udekorowane 
dzięki  bardzo dobrej  
w s p ó ł p r a c y  G m i n y             
z ARMiR. Kwiaty zostały 
przekazane nieodpłatnie.

KONKURS O PUCHAR WÓJTA GMINY W LOTACH GOŁĘBI

Gratulujemy wszystkim laureatom konkursu          
„ O  p u c h a r  W ó j t a  G m i n y  Tr z c i a n a ”   
organizowanego przez Sekcję Trzciana Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych w 2020r.

Wyniki konkursu:
1 Miejsce BABRAL TEAM: 1086,61 pkt
Gostyń, Lipiany, Rostock

2 Miejsce Serafin Michał: 1074,99 pkt
Gostyń, Lipiany, Rostock

3 Miejsce Andrzej Gacek: 1058,32 pkt
Gostyń, Lipiany, Rostock

Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu 
oraz członkom PZHGP Sekcja Trzciana pięknej 
tradycji.
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DZIAŁALNOŚĆ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

„GOŚCINNA KAMIONNA”

Działalność KGiG ,, Gościnna Kamionna” w roku 2020 była znacznie ograniczona ze względu na panującą pandemię. 
Mimo wszystko udało nam się przetrwać ten trudny czas. Nowy rok przyjęliśmy kolędą organizując w Świetlicy 
Wiejskiej w Kamionnej coroczne  ,,Rodzinne kolędowanie”. Na zaproszenie Koła Gospodyń z Łąkty Górnej nasza grupa 
kolędnicza wystąpiła gościnnie u gospodarzy w Łąkcie oraz na Ostatkach kolędowych w Żegocinie. W ramach gminnych 
superferii przy współpracy ze Świetlicą Wiejską w Kamionnej zorganizowaliśmy poczęstunek, seans filmowy oraz 
dyskotekę dla chętnych dzieci. Ponadto nasza grupa włączyła się bardzo aktywnie w gminną akcję  ,,Szycia maseczek” 
oraz 80 – tą rocznicę urodzin naszego lokalnego poety Pana Władysława Mecha. We wrześniu  reprezentacja naszego 
koła wzięła udział w  uroczystej mszy świętej dożynkowej na II Gminnych Dożynkach w Trzcianie składając w darze 
wieniec dożynkowy oraz na Dożynkach Powiatowych w Bochni. Przygotowano również inscenizacje na dwóch bramach 
weselnych. Udało się także zorganizować coroczny, sierpniowy wyjazd nad morze, pielgrzymkę do Strachociny oraz 
wycieczkę do Krynicy. Mamy nadzieję, ze ten trudny okres szybko się skończy i wszyscy wrócimy do normalności a tym 
samym do większej aktywności społecznej.

„MAMY Z POMYSŁEM” KIERLIKÓWKA

Działalność w poszczególnych miesiącach: 
-wrzesień: udział w dożynkach
- październik: współorganizowanie Koncertu Uwielbienia w Parafii Kierlikówka oraz nagranie filmiku challenge dla 
Krystiana
- grudzień: udział dzieci w Parafialnym spocie świątecznym, udział w akcji charytatywnej na rzecz oddziału dziecięcego 
Szpitala Powiatowego w Bochni, organizacja wystroju Bożonarodzeniowego w kościele w Kierlikówce
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„ŚWARNE LESZCZYNIANKI”

Rok 2020 dla działalności wszelkich stowarzyszeń nie był łatwy. Chociaż upłynął pod znakiem pandemii, starałyśmy się 
utrzymywać ze sobą wirtualny kontakt i wspierać się wzajemnie w trudnych chwilach. Czas wiosenno- letni był 
momentem poluzowania obostrzeń, dlatego z chęcią przystąpiłyśmy do działania, czego efektem są nasze piękne stroje, 
które z dumą prezentujemy. Czekamy z nadzieją na lepsze, zdrowe jutro oraz możliwość ponownego bezpośredniego 
spotkania z mieszkańcami wsi oraz gminy na imprezach plenerowych a także tych organizowanych przez nasze KGW.

KGiGW „DAR SERCA” Z ŁĄKTY DOLNEJ

Kolejny rok za nami, choć trudny i okrojony w działania przez pandemie to i tak pracowity. Nasza działalność skupia się 
m. in. na rozwoju przedsiębiorczości kobiet oraz racjonalizowaniu wiejskiego gospodarstwa domowego                        
w podtrzymywaniu tradycji. 
W  styczniu 2020 r. udało nam się zorganizować ferie zimowe dla dzieci, które cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem, gdyż odbywały się wówczas przeróżne zajęcia, warsztaty oraz codzienny urozmaicony poczęstunek 
dla dzieci. Następnym ważnym i uroczystym wydarzeniem w życiu Koła była rocznica działalności oraz poświęcenie 
naszej pracowni. Była Msza Św.za członków KGiGW po której kapłani poświęcili wyremontowaną pracownie, kolejno 
poczęstunek dla zaproszonych gości i zabawa taneczna do rana przy zespole RozBand . 
Niestety kiermasz Wielkanocny do którego gosposie przygotowały ozdoby nie odbył się już w normalnych warunkach 
tylko online, gdyż obostrzenia na to nie pozwalały. 
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Idąc z duchem czasu i zapotrzebowaniem obywateli nasze gosposie  zaczęły produkcję bawełnianych maseczek 
wielokrotnego użytku , które schodziły jak ciepłe bułeczki. Stosując się do reżimu sanitarnego kontynuowaliśmy 
spotkania w cykliczne wtorki, na których powstawały nowe pomysły i wyroby. Tak to oprócz serwet, poszewek, 
tulipanów, stoików powstały kolorowe kredki podusie. Wszelkie rękodzieło można obejrzeć w naszej siedzibie w każdy 
wtorek od godz. 18.00 oraz na naszym facebooku. 
Kolejnym wydarzeniem wpisanym w kronikę naszej historii były  II Gminne Dożynki, na których nie zabrakło 
przystrojonego powozu z Gospodyniami i Gospodarzami z Łąkty Dolnej składającymi kosz warzyw jako dar ołtarza. 
Kończąc rok 2020 wystawiliśmy kiermasz Bożonarodzeniowy ze stroikami i innymi ozdobami świątecznymi nad 
którymi gosposie ciężko pracowały. Podsumowując, dziękujemy Wam drodzy sympatycy KGiGW za wsparcie, pomoc 
oraz zakup naszych wyrobów. Jesteśmy otwarci na wszelką   współpracę, nowe pomysły i gorąco zapraszamy chętnych 
do zasilenia naszego kręgu. Zapewniamy miłe i wesołe towarzystwo, rozwój zainteresowań oraz wspólną integrację.

KGiGW RDZAWA

Nasze koło po raz drugi uczestniczyło w II Gminnych Dożynkach organizowanych przez Wójta Gminy Trzciana. Była to 
dla nas możliwość reprezentowania naszej miejscowości. 
Bardzo dużym przeżyciem było dla nas współorganizowanie ,,Koncertu Uwielbienia" podczas którego zostały zebrane 
datki na rehabilitację dla mieszkańca naszej Parafii.

W lutym 2021r. nasze Stowarzyszenie będzie świętować trzy lata 
swojej działalności. Cieszy nas fakt, iż w ciągu tych lat udało nam się 
tyle dokonać. 
Przez ostatnie pół roku również trochę się działo. Wspólnie z innymi 
KGW 6.09.2020r, uczestniczyłyśmy w II Gminnych Dożynkach, 
przynosząc w darze chleb. Po mszy św. na zewnątrz kościoła 
częstowaliśmy przybyłych mieszkańców swymi słodkimi 
wypiekami.
Pandemia spowodowała, iż nie mogłyśmy się często spotykać, jednak 
nasze Stowarzyszenie postawiło na kreatywność i zorganizowałyśmy 
sobie warsztaty kulinarne. Dzięki temu wymieniałyśmy się swymi 
przepisami, oraz doświadczeniami kulinarnymi i życiowymi.
Jak dotąd Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych powzięło różnego 
rodzaju działania i mamy nadzieję, że kolejne lata będą bardziej obfite 
w wydarzenia, w których chętnie będziemy brać udział. 
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KGW „PRZYJAZNY UJAZD”

15 sierpnia w Święto Wniebowzięcia Matki Boskiej pomimo panującej pandemii i obowiązujących obostrzeń oraz 
żałoby w parafii, KGW Przyjazny Ujazd złożyło wieniec dożynkowy u stóp Matki Bożej w Kościele Parafialnym        
w Trzcianie.

Rok 2020 był rokiem remontu i odnowy łazienek                
w Wiejskim Domu Ludowym w Ujeździe. KGW wraz z OSP 
postanowili przeprowadzić kapitalny remont łazienek.        
W skład remontu wchodzi przeróbka kanalizacji, prądu, 
wody, wymiana glazury, terakoty, wymiana i zakup 
armatury łazienkowej oraz montaż nowych kabin 
toaletowych jak również malowanie ścian i drzwi. 
Inwestycja została sfinansowana z własnych środków KGW 
, OSP Ujazd oraz częściowo z funduszu sołeckiego.
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DZIAŁALNOŚĆ SZKÓŁ W GMINIE TRZCIANA

PSP KAMIONNA

W ostatnich miesiącach szkoła, podobnie jak inne w kraju, działała w ścisłym reżimie sanitarnym. Trwające od marca 
zawieszenie zajęć było okazją do przeprowadzenia gruntownych prac porządkowych i remontowych. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu pracowników szkoły zostały odmalowane korytarze na dwóch skrzydłach szkoły oraz na 
parterze obok sali gimnastycznej wraz z klatkami schodowymi. Odmalowane zostały niektóre pomieszczenia kuchenne 
wraz ze stolarką. Wyremontowany został plac zabaw, wymienione zostały zużyte elementy, a całość została 
zabezpieczona przez niszczącym działaniem  warunków atmosferycznych. Odmalowana została także zewnętrzna 
stolarka okienna. W związku z realizacją projektu Kuźnia talentów przebudowane zostało pomieszczenie biblioteki. 
Wyodrębniono z niej salę do zajęć, która została wyposażona w nowoczesne środki dydaktyczne i pomoce 
multimedialne.
Nauka w ostatnich miesiącach odbywała się w systemie zdalnym. W czasie krótkiego pobytu w szkole uczniowie byli na 
wycieczce w Wadowicach i Inwałdzie zorganizowanej w ramach projektu Małopolska Olimpiada Frekwencji,                
a realizując projekt Odkrywamy Małopolskę starsze klasy udały się do Zakopanego. Uczniowie chętnie angażowali się   
w akcje i projekty: BohaterON, Szkoła Pamięta, Projekt z okazji Narodowego Święta Niepodległości, Szkoła do hymnu. 
Samorząd Uczniowski rozpoczął realizację projektu Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF. Aby 
zrekompensować brak możliwości wyjazdu do teatru i na inne wydarzenia kulturalne, uczniowie wzięli udział                 
w spektaklu muzycznym on-line pt. ,,Kolor” przygotowanym przez Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca 
,,Mazowsze”. Uczniowie angażowali się także w konkursy szkolne i pozaszkolne. W Ogólnopolskim Konkursie Nauk 
Przyrodniczych Świetlik Filip Młynarczyk i Szymon Hojda otrzymali główna nagrodę, a Nina Młynarczyk, Dominika 
Gnyla, Hubert Ferenc i Piotr Lis wyróżnienie. W Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pod hasłem Bezpiecznie na 
wsi, zorganizowanym przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, uczennica Justyna Wiktor otrzymała 
wyróżnienia. Cieszy także duża ilość uczniów zakwalifikowanych do rejonowego etapu Konkursu Biblijnego Z Dobra 
Nowina przez życie. Trzymamy kciuki za naszych uczniów w kolejnych etapach i liczymy na szybki powrót do szkół 
pozostałej młodzieży.

PSP KIERLIKÓWKA

Działania zaplanowane na nowy rok szkolny 20/21 w dużej mierze zweryfikowała pandemia
 i reżim sanitarny. Szkoła musiała zmodyfikować swoją działalność i dostosować do odpowiednich warunków                  
i przepisów.
Pomimo trudności udało się zrealizować wyjazdy na basen w ramach projektu: „Już pływam”. 
Dzieci z klas I-VIII były na wycieczce Wadowice - Inwałd. Projekt: „Erasmus +” realizowany był tylko 
w zakresie działań szkolnych, bez mobilności z krajami partnerskimi.
Konkursy przedmiotowe przebiegały w wyznaczonych terminach. Uczniowie wykazali się dużymi umiejętnościami        
i w czterech konkursach ( informatyczny, chemiczny, biologiczny, historyczny) dostali się do etapu rejonowego. Jest to 
dwoje uczniów z klasy ósmej. Gratulacje dla uczniów 
i przygotowujących ich nauczycieli. Brawo!
W zakresie prac remontowych udało się przeprowadzić zaplanowane działania. Są to m.in..: wymiana 15 okien, 
konserwacja altany, przygotowanie sali do realizacji projektu: „Kuźnia talentów”. 
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Malowane były też inne pomieszczenia i korytarze. Dużym przedsięwzięciem była renowacja wysłużonego, zielonego 
boiska o powierzchni 25 arów. Ze względu na gruntowną wymianę nawierzchni  i dostosowanie do warunków 
pogodowych są to prace rozłożone w czasie, w dwóch etapach, przy użyciu ciężkiego sprzętu. W drugim etapie 
wykonano: wyrównanie terenu pod trawnik, piaskowanie ziemią wymieszaną z piaskiem – ok..96 ton, wyrównanie 
nawierzchni, zasiew trawy, walcowanie, wysiew nawozów. Pozostaje jeszcze do wykonania wiosenne nawożenie. 
Większość prac wykonana została społecznie m.in.: niwelacja do spadku terenu, nawożenie, wysiew nasion i nawozów, 
walcowanie, zgodnie z obowiązującymi normami. Koszty poniesione  w drugim etapie: transport maszyn na lawecie, 
zakup materiałów: piasek, trawa, nawozy, robocizna operatorów sprzętu. Efekty były widoczne już jesienią - trawa 
wzeszła, po wiosennym nawożeniu będzie koszenie, aby piłka gładko toczyła się po nowej murawie prosto do bramki.

PSP LESZCZYNA

Remonty 
W PSP w Leszczynie udało się wykorzystać czas zawieszenia zajęć na terenie szkoły z powodu epidemii na odnowienie 
trzech pomieszczeń szkolnych. Prace remontowe polegały na malowaniu ścian oraz wyłożeniu podłogi panelami 
winylowymi. 
Został również ukończony pierwszy etap prac za boiskiem szkolnym. Wyrównano, ubito i utwardzono plac, który 
posłuży jako nowe miejsca parkingowe. Dzięki ofiarności i bezinteresownej pracy osób zaangażowanych w realizację 
tego działania udało się stworzyć dodatkowe miejsce parkingowe, które będzie służyło całej społeczności. Ponadto,        
w celu poszerzenia placu siłownia zewnętrzna została przeniesiona i zamontowana obok placu zabaw. Te wszystkie prace 
były możliwe dzięki zaangażowaniu społeczności lokalnej, poświęconemu bezinteresownie czasowi oraz funduszom 
zebranym podczas „Pikniku Rodzinnego”. 
Projekty
Zakończyliśmy I etap realizacji projektu międzynarodowego „Our natural heritage, food and folklore”  w ramach 
programu Erasmus+, na realizację którego otrzymaliśmy kwotę . Współpracujemy z uczniami ze szkół w Bułgarii, 
Hiszpanii, Chorwacji oraz Słowacji. Wykonaliśmy wiele ciekawych prac multimedialnych, artystycznych, językowych 
dotyczących tematu naszego projektu, czyli dziedzictwa naturalnego, jedzenia, folkloru i kultury krajów partnerskich       
i promocji naszej miejscowości, regionu i kraju. Efekty naszej pracy mieliśmy zaprezentować podczas wizyty studyjnej 
w Słowacji w marcu oraz w Bułgarii w maju, ale ze względu na sytuację epidemiologiczną spotkania będę zrealizowane  
w następnym roku szkolnym.
Uczniowie klas starszych (grupa 15-osobowa) wzięli również udział w serii bezpłatnych warsztatów na Politechnice 
Krakowskiej w ramach realizowanego projektu „Planeta Kreatywnych. Inżynier 4.0”. Dzięki akceptacji realizacji tego 
projektu uczniowie naszej szkoły mieli zapewniony darmowy przejazd, wyżywienie oraz zajęcia ze specjalistami             
z Politechniki. Podczas zajęć uczniowie rozwijali kompetencje naukowo-techniczne oraz inicjatywno-przedsiębiorcze.
Uczniowie klasy II rozpoczęli realizację projektu „Być jak Ignacy” w ramach koła naukowego. Podczas zajęć poznają 
świat poprzez eksperymenty, doświadczenia,prowadzą obserwacje oraz biorą udział w zabawach kreatywnych.
Osiągnięcia uczniów
W II półroczu (do połowy marca) udało się zorganizować i wziąć udział w konkursach i zawodach o zasięgu 
ogólnopolskim, powiatowym i gminnym. Uczniowie naszej szkoły osiągnęli znakomite wyniki:
- Ogólnopolski Konkurs „Alfik Matematyczny” – uczeń klasy III otrzymał dyplom za uzyskanie bardzo dobrego wyniku
- „Przedszkolaki Kolędują” – II m..
- „Gminny Konkurs Czytelniczy” – kategoria klas IV-VI – I i II m; kategoria klas VII-VIII – II m..
- „Gminne Igrzyska Dzieci w tenisie stołowym” – kategoria indywidualna - I i III m..; kategoria drużynowa – II i III m.
- Ogólnopolska „Olimpiada Mitologiczna” – czterech uczniów uzyskało tytuł Laureata
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- Gminne eliminacje OTWP „Młodzież zapobiega pożarom” – I i III m..
- Gminny Konkurs Ortograficzny – kategoria klas VII-VIII 
Ogólnopolski Konkurs „Logiczne Myślenie” – uczeń klasy III oraz VI otrzymali wyróżnienie i dyplom „Eksperta 
Logicznego Myślenia”
Powiatowe Igrzyska Dzieci w piłce nożnej: drużyna dziewcząt II m.., drużyna chłopców III m.
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PSP ŁĄKTA DOLNA
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Rok 2020 to kolejnych rok ogromnych zmian w PSP im. św. Kingi w Łąkcie Dolnej.Mimo licznych przeszkód, z których 
największą jest panująca pandemia, udało się dokonać wielu zmian. Przejdzie on również do historii jako pierwszy,         
w którym nie odbył się Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej „Ja po prostu mam talent”.Mimo przeciwności losu, chcąc 
dostosować obiekt do standardów XXI wieku poczyniono dalsze inwestycje Najważniejsze z nich to :

- zamontowano dwa komplety tablic multimedialnych (tablica, rzutnik ultra-krótkoogniskowy, laptop) – dzięki 
środkom z 1% PIT
- wymieniono oświetlenie w pięciu salach lekcyjnych - 42 lampy 
- w czetrech salach lekcyjnych zamontowano tablice ceramiczne, zamiast kredowych (co oznacza, że w szkole nie 
ma już „tablic zielonych”) 
- w oddziale przedszkolnym wymieniono stołki i stoły oraz zamontowano rzutnik krótkoogniskowy
- zakupiono 5 laptopów (w związku z dziennikiem elektronicznym, każda sala lekcyjna wyposażona jest w laptop) 
dodatkowo szkoła otrzymała 13 laptopów w ramach projektu Zdalna Szkoła, które zastąpiły wysłużone 13-letnie 
komputery w sali informatycznej
- wyłożono płytkami korytarz łączący budynek przedszkola ze szkołą
- zakupiono 50 krzeseł i 8 stołów składanych-  na szkolne uroczystości
- odremontowano i odmalowano pomieszczenia znajdujące się w piwnicach budynku przedszkola o łącznej 
powierzchni około 150m2. Było to bardzo ważne zadanie gdyż ściany tych pomieszczeń pamiętały jeszcze czasy 
powodzi z 1997 roku oraz ponownie zostały zalane jeszcze dwukrotnie w roku 2014
- wyremontowano na piętrze szkoły pokój nauczycielski i korytarz górny oraz korytarz łączący piętra - zakres prac 
obejmował: cyklinowanie parkietów, wymiana parapetów, wymiana mebli, zakup i montaż rolet, wymiana grzejników 
centralnego ogrzewania, wymiana drzwi do klas i pomieszczeń służbowych, no i oczywiście malowanie wszystkich 
ścian i elementów wyposażenia, 
- remontu doczekała się łazienka dziewcząt - zamontowano stelaże podtynkowe do WC,  wymieniono kabiny 
sanitarne na nowoczesne z laminatu HPL, wymieniono grzejniki, umywalki i baterie oraz oświetlenie i drzwi  
- pod koniec lipca w  ramach projektu KUŹNIA TALENTÓW wymieniono w bibliotece stare płytki na 
nowoczesną wykładzinę. Korzystając z okazji wymieniono również instalację CO, stare i nieszczelne okna oraz drzwi 
wejściowe. 
- obecnie remontowane są pomieszczenia WC na zewnątrz budynku o czym będziemy informować w kolejnym 
wydaniu gazety.



Największa i najważniejsza inwestycja to malowanie dachu szkoły. Powierzchnia około 1200 m2 wymagała 
gruntownego wymycia, wyczyszczenia, odtłuszczenia i dwukrotnego malowania. I tutaj z pomocą przyszedł Pan 
Wiesław Kukla i firma HYDROSPRZĘT  - która użyczyła  swoich pracowników oraz niezbędny sprzęt do wykonania 
tych prac. Mimo niesprzyjających warunków pogodowych prace rozpoczęte w drugiej połowie sierpnia udało się 
ukończyć w ostatnich dniach września. Ogromne podziękowania dla pana Wiesława Kukla - bez jego inicjatywy              
i wsparcia nie byłaby możliwa tak ogromna inwestycji. W tym miejscu dziękujemy również Radzie Sołeckiej, która        
w swoim budżecie zaplanowała i przekazała pieniądze na malowanie dachu, dziękujemy również panu sołtysowi 
Romanowi Kędra za wsparcie pomysłu oraz radnemu Mirosławowi Kukla, który koordynował i wspierał prace. 
Podziękowania należą się również dla Pana Staszka Janiczka i Jan Dziedzica, którzy zawsze chętnie i z wielkim 
zaangażowaniem pomagają  w pracach remontowych, oraz oczywiście wspaniałym rodzicom z Panią Edytą Kukla na 
czele (przewodniczącą RR), którzy chętnie wspierają szkołę nie tylko swoją pracą ale i finansowo. Tak duży zakres prac 
był możliwy m.in.. dlatego, iż większość z nich wykonana była charytatywnie, a po stronie szkoły były tylko koszty 
zakupu odpowiednich materiałów.
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ZPO W TRZCIANIE

Ostatnie półrocze 2021 roku w Zespole Placówek Oświatowych w Trzcianie, kierowanym przez dyrektora Andrzeja 
Kąckiego, to okres szczególny. Mimo panującej pandemii udało się zrealizować wiele przedsięwzięć. Najważniejsze       
z nich to uruchomienie oddziału zerowego w budynku szkoły podstawowej, oddanie placu zabaw przy przedszkolu, 
odnowienie i wyremontowanie wielu sal lekcyjnych w szkole podstawowej, remont sekretariatu i gabinetu dyrektora      
w szkole muzycznej, oddanie do użytku altany przy szkole podstawowej. Oprócz  osiągnięć na polu remontowo-
budowlanym szkoła odnotowała również sukcesy  edukacyjne i wychowawcze. Nasi uczniowie zakwalifikowali się do 
konkursów przedmiotowych na szczeblu rejonowym z języka angielskiego, języka polskiego oraz biologii, klasy I-III     
w październiku, listopadzie i grudniu wyjeżdżały na basen w ramach projektu „Już pływam” a klasom młodszym udało 
się zrealizować wycieczki dofinansowane przez Urząd Marszałkowski do Wadowic i Inwałdu. Poza tym jak co roku 
braliśmy udział w akcjach charytatywnych organizowanych przez Szkolne Koło Caritas oraz Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej. Szkoła muzyczna w grudniu zorganizowała Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny Online Trzciana 
2020. 

DZIAŁALNOŚĆ GOPS

Mimo, że już po Świętach u nas nadal dzieją się cudne rzeczy...za sprawą magicznych ludzi których w naszej Gminie nie 
brakuje...
Jako osoby uczestniczące w akcji, którego pomysłodawcą byli działacze Klubu Sportowego Trzciana 2000 chcielibyśmy 
podziękować wszystkim osobom, które tak ochoczo odpowiedziały na apel pomocy jednej z rodzin mieszkających na 
ternie Gminy.
Dziękujemy Strażakom OSP KSRG Leszczyna, Ochotnicza Straż Pożarna w Trzcianie, OSP KSRG Kamionna dzięki 
których ofiarności udało zakupić się łóżko elektryczne rehabilitacyjne dla rodziny. Dziękujemy za ten Wasz wielki dar 
serca i za to, że na Was zawsze można polegać...a odzew zawsze jest pozytywny.
Dziękujemy wszystkim, którzy na różny sposób włączyli się w akcje: anonimowym darczyńcom- wielu z Państwa jest      
z nami od Akcji Mikołaj Senior- dziękujemy tym bardziej, że ciągle ochoczo reagujecie potrzebę drugiego człowieka.
Dziękujemy również lokalnym firmom i wszystkim darczyńcom, którzy zostawili swoją cegiełkę dla rodziny. Dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu udało się dostarczyć rodzinie środki czystości, materiały pielęgnacyjne, podręczny sprzęt       
i wykupić 39 godzin rehabilitacji, co jest znaczącą pomocą dla rodziny. 
Również w imieniu rodziny dla której wspólnie tworzyliśmy Świąteczną Paczkę składamy serdeczne podziękowania dla 
każdego z Państwa, wraz z zapewnieniem, że otrzymane sprzęty i artykuły są nieocenioną pomocą w sytuacji w której
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W grudniu 2020r. zakończyły się aktywne działania zaplanowane na edycję 2020 w ramach projektu pn.„Jutro-już 
dziś-aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie Trzciana” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej      
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego 2014-2020, Oś Priorytetowa nr 9 REGION SPÓJNY SPOŁECZNIE, Działanie 9.1, Aktywna 
integracja, Poddziałanie 9.1.1. Aktywna integracja – projekty konkursowe wyłącznie dla OPS/PCPR. Zobaczmy      
w skrócie jak upłynął rok realizacji zadań określonych w indywidualnej ścieżce każdego Uczestnika.
Po kompleksowym wsparciu doradcy zawodowego i psychologów świadczonych przez Firmę MAŁGORZATA 
STOLARSKA CENTRUM INSPIRACJI, oraz szeregu warsztatów grupowych, w czasie których Uczestnicy mieli 
okazję m.in.. doskonalić umiejętności interpersonalne w zakresie poszukiwania pracy, poznawali metody 
poszukiwania pracy, rodzaje i sposób właściwego przygotowania dokumentów aplikacyjnych, rozmawiali o tym, jak 
przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej, jak odpowiadać na pytania podczas rozmowy kwalifikacyjnej, 
ćwiczyli umiejętności skutecznego komunikowania się z pracodawcą i pracownikami, jak również mieli okazję 
poćwiczyć umiejętność autoprezentacji poprzez m.in. trening umiejętności interpersonalnych i ćwiczenia z zakresu 
komunikacji werbalnej i niewerbalnej, ćwiczyli umiejętność zarządzania sobą w czasie oraz swoją asertywność, 
część Uczestników przystąpiła do realizacji kursów zawodowych.
W tym roku Uczestnicy projektu podnosili lub nabywali swoje kwalifikacje w zawodach lub specjalnościach: Kurs 
fakturzysta z obsługą programów magazynowych, Kurs kucharz małej gastronomii, Kurs opiekun w żłobku i klubie 
dziecięcym. Łącznie z kursów skorzystało 9 osób. Pozytywnym zaskoczeniem dla nas był fakt, że po ukończeniu 
kursu części Uczestników Projektu udało się zdobyć pracę zawodową, co potwierdza Państwa determinację, trud        
i wysiłek jaki Państwo wkładacie w zmianę swojego życia. Budującym jest fakt, że wśród Uczestników Projektu 
pojawiły się też deklaracje o uzupełnieniu wykształcenia już po zakończeniu projektu (trzymamy kciuki), a niektórzy 
stażyści dali się poznać jako osoby solidne, którym złożono konkretne propozycje zawodowe na rok 2021.
Część Uczestników po zakończonym kursie zawodowym podjęła się 3 miesięcznego stażu, podczas których mieli 
możliwość sprawdzenia się na wybranych stanowiskach. Nie było by to możliwe bez otwartości właścicieli różnych 
firm, w których Stażyści mieli okazję realizować określone zadania na danym stanowisku. Dziękujemy Dyrektorowi 
Zespołu Placówek Oświatowych w Trzcianie za umożliwienie stażu w zawodzie opiekuna, Firmie INVEST 
SYSTEM z Trzciany oraz Firmie P..J. "KOMPLES" Spółka Jawna, P. Krawczyk, J. Krawczyk z Łąkty Górnej za 
przyjęcie stażystek w zakresie stanowiska fakturzysty z programami do magazynowania, Pani Dyrektor Annie 
Zdebskiej- Sroka z NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA "BAJKOWA KRAINA" z Kobylca za przyjęcie stażystki 
w zawodzie opiekuna. 
Podczas trwania projektu Uczestnicy mieli okazję również m.in.. podjąć się próby skonstruowania swojego biznes 
planu na zajęciach realizowanych przez firmę „KOLEOS”. Łukasz Oleksiewicz, gdyż przedmiotem warsztatów były 
informacje z zakresu prowadzenia własnej działalności gospodarczej. 
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rodzinie przyszło się zmierzyć. Mimo, że każdemu jest teraz trudniej i ciężej… ale Państwo swoją determinacją, 
chęcią pomocy i współpracą na rzecz rodziny z naszej społeczności, pokazaliście, że razem możemy więcej... 
dlatego tym bardziej dziękujemy, że dostrzegacie potrzebujących wśród nas i ciągle macie otwarte serca. 



Z PRZESZŁOŚCI TRZCIANY

ODC. 4  TRZCIANA - OKRES ZABORÓW

    Posiadanie własnej szkoły wynikało z decyzji władz zaborcy austriackiego. Po początkowo silnej germanizacji,         
w 1861 Galicja uzyskała autonomię z sejmem krajowym i rządem w stołecznym Lwowie. W roku 1866 sejm galicyjski 
uchwalił statut Rady Szkolnej Krajowej , którego zatwierdzenie uzyskano w czerwcu 1867 roku.  Pierwsi działacze Rady 
Szkolnej Krajowej (z Kawczyńskim i Czerkawskim na czele) rozwinęli bardzo owocną działalność, której sprzyjała 
atmosfera w społeczeństwie. Szkolnictwo średnie zostało spolszczone co do osób, książek i ducha.  Otwarto polskie 
szkoły realne, do których napłynęło sporo młodzieży (okres 1872- 1874), a także 9 seminariów nauczycielskich (3-letnie) 
i 3 żeńskie (4-letnie), na których kierownictwo znaleziono światłych pedagogów. Wzięto się również za zakładanie szkół 
ludowych, tak bardzo wcześniej zaniedbanych. Frekwencja we wszystkich rodzajach szkół wzrastała gwałtownie.
    W tym też czasie zaczęły więc powstawać szkoły ludowe. Społeczność Łąkty Dolnej reprezentowana przez Szymona 
Czecha zamierzała odłączyć się od Trzciany. W 1889 r. utworzono jednoklasową szkołę w Łąkcie Dolnej i rozpoczęto 
budowę. Pierwszą nauczycielką była pani Władysława Błoniarz, która przez kilka miesięcy prowadziła zajęcia               
w wynajętej sali. Zakończenie roku szkolnego 1989/90 odbyło się już w nowym budynku. 
    Cztery lata później, w 1894 roku, powstała nowa szkoła w kolejnej wsi z obwodu Trzciana - Leszczynie. W tym samym 
roku powstała jednoklasowa szkoła w Kamionnej, gdzie nakładem gminy i obszaru dworskiego Józefa Ożegalskiego 
wybudowano budynek, w którym znalazła się duża sala lekcyjna i dwupokojowe mieszkanie dla nauczyciela Macieja 
Miechowieckiego. 
   Podobnie stało się w obwodzie szkolnym Kierlikówki, od którego odłączyła się Rdzawa i w 1886 r. założyła własna 
szkołę w wynajętej sali u Agaty Kubackiej. Pierwszym nauczycielem był Klimek. 
 Około 1875 r. gromady: Ujazd, Kierlikówka i Rdzawa utworzyły jeden obwód szkolny. Początkowo izba szkolna 
mieściła się "Na folwarku". Później, ok. r. 1900 przeniesiono ją do byłej karczmy  dworskiej na tzw. Dębinę. W r. 1915
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 dotychczasowy obwód szkolny rozpadł się i Szkoła        
w Ujeździe działała samodzielnie. Gromada Kierlikówka 
w 1915 roku zakupiła starą karczmę i wybudowała 
nędzną chałupinę, krytą słomą. w której mieściła się 
jedna klasa. W 1929 roku pracę w szkole na stanowisku 
kierownika podjął pan Jan Styczeń, a wiosną  1930 roku 
pani Władysława Morycówna, przyszła żona 
kierownika. W 1931 roku w czasie wakacji mieszkańcy 
Kierlikówki z funduszu wsi wybudowali nową szkołę, 
krytą dachówką, z dużymi oknami i mieszkaniem dla 
nauczyciela.  

Foto: szkolakierlikowka01
   Szkoła w Kierlikówce, zbudowana w latach trzydziestych XX wieku. Fotografia z 1957 r. Pochodzi z kroniki szkolnej.

    Niewiele wiadomo o nauczycielach jednoklasowej szkoły powszechnej w  Ujeździe. Od 1.09.1925 r. obowiązki 
kierownika i nauczyciela tej szkoły objęła Genowefa Milasówna, późniejsza żona Augustyna Młynarskiego. Budynek,  
w którym pracowała mieścił tylko jedną salę i mieszkanie dla kierownika. W 1926 r., wbrew woli mieszkańców Ujazdu, 
połączono szkoły i młodzież z Ujazdu uczęszczała do szkoły w Kierlikówce. Trzeba było z tego powodu wynajmować 
izbę u gospodarza mieszkającego na skraju lasu zwanego Wójtówką. 
    W roku 1902 utworzono w Trzcianie klasę nadetatową. Spowodowało to konieczność zatrudnienia drugiego 
nauczyciela. Kolejno stanowisko to zajmowali: Antoni Rejowski, Janina Wilkowska, Katarzyna Jochymówna, Maria 
Wasyliszynówna. Zimą 1909 roku po 47 latach pracy odszedł na emeryturę wieloletni nauczyciel Józef Kupiec. Nowym 
kierownikiem szkoły został Wacław Orloff, przeniesiony z Harklowej koło Nowego Targu. Po objęciu kierownictwa 
szkołą założył chór, który uświetniał uroczystości szkolne i kościelne, przeprowadził także remont szkoły stawiając 
piece i uszczelniając podziurawione ściany. Dopilnował wypełniania obowiązku szkolnego. Dzięki jego staraniom,        
w ciągu kilku miesięcy zwiększyła się liczba dzieci uczęszczających do szkoły ze 155 do 190. Kolejnym kierownikiem 
był Jan Piwowarczyk, który przeniósł się później do szkoły w Królówce.

     Z wydarzeń o charakterze społeczno - gospodarczym, oprócz wspomnianego już spalenia kościoła i klasztoru,           
w miejscowej historii najbardziej zaznaczyła się rabacja galicyjska z lutego i marca 1846 roku. W czasie tych rozruchów 
ludowych w parafii Trzciana zrabowane i spustoszone przez przybyłych z innych wiosek chłopów zostały majątki           
w Kamionnej, Rdzawie i Łąkcie Dolnej. Natomiast chłopi z Trzciany i Leszczyny obronili przed zniszczeniem majątek 
Anny Chaberskiej w Leszczynie. 

Foto: rabacja1846-01
Obraz „Rabacja chłopska 1846” Jana Lorentowicza, Muzeum Dwór w Dołędze 
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W księgach parafialnych znajdują się opisy różnych wydarzeń, jakie zaszły w kolejnych latach na terenie 
trzciańskiej parafii. W roku 1852 ,w dniu św. Mateusza o godzinie 11 w nocy, podpalone zostały stodoły plebańskie,
które spłonęły razem ze zgromadzonym tam sianem, sprzętami i deskami. O tym, iż musiało to być podpalenie, 
wnioskowano na podstawie tego, iż przez większą część tygodnia nie wykonywano w zabudowaniach żadnych prac.      
W tym samym czasie miejscowi Żydzi, posprzeczawszy się między sobą, donieśli do urzędu dominialnego w Uszwi na 
swego współwyznawcę Kiwę Saidenfra, który był dzierżawcą majątku trzciańskiego, iż namawiał karczmarza                
z Wyżentej /Wyżenty/ do podpalenia stodół. Punktem zapalnym konfliktu pomiędzy plebanią a Saidenfrem było to,         
iż ksiądz przepłacał robotników rolnych. Po zniesieniu pańszczyzny 
należało najmować pracowników do każdych większych robót, szczególnie do młocki, więc miejscowi chłopi woleli 
zarobić więcej u proboszcza. Ten podbijał cenę, do której Saidenfer musiał się równać lub ją przewyższać. Karczmarz 
jednak nigdy tych zeznań nie potwierdził i cała sprawa skończyła się ma domysłach i tym, że fundusz religijny zmuszony 
był wznieść nową stodołę.  
    12 lipca 1853 roku zanotowano opady gradu wielkości pięści, który zniszczył okolicę, najwięcej szkół wyrządzając     
w Leszczynie i Królówce. 16 maja roku kolejnego miało miejsce oberwanie chmury nad Leszczyną, które spowodowało 
wystąpienie z brzegów rzeki płynącej od Łąkty Dolnej przez Trzcianę (mowa o Potoku Saneckim, nazywanym też           
w innych źródłach, Potokiem Łąkieckim, Trzciańskim, a nawet Stradomką). W tym samym roku przetoczyła się przez 
okolicę cholera, przywleczona przez stacjonujących w Bochni żołnierzy. 
    Ze zdarzeń traumatycznych dla parafii wymienić należy dokonane tu kradzieże. W roku 1862 włamali się złodzieje, do 
plebańskiej piwnicy i zabrali wszystko wino, które tam było w butelkach i mięso. 10 lutego 1867 roku nastąpiło zaś 
zbezczeszczenie kościoła. Złodzieje włamali się do zakrystii. Nie znaleźli żadnych pieniędzy, ukradli za to m. in.  
monstrancję pozłacaną, dwa kielichy z patenami, szaty kościelne. Z tabernakulum zabrali puszkę, hostie wysypawszy na 
ołtarz. Ówczesny proboszcz – ks. Józef Ondraszek, wystosował do parafian odezwę, apel o pomoc.  Gmina Trzciana       
z Glinikiem i Libichową zakupiła monstrancję, Gmina Leszczyna - puszkę na hostię, Gmina Rdzawa i sam ksiądz - 
kielichy i srebrną patenę. Napisano tez prośbę o pomoc do Cesarza Ferdynanda. Ten na zakup kielichów, monstrancji, 
ciborium (ozdobnej puszki przeznaczonej do przechowywania komunikantów i bielizny kościelnej) przysłał kwotę 300 
florenów austriackich, którą 29 maja 1867 roku odebrano i przeznaczono na zakupy.  
     Lato roku 1857 też nie należało do szczęśliwych. 9 lipca rozpoczęły się gwałtowne opady deszczu, które trwały przez 
jeden dzień i dwie noce i zakończyły się wystąpieniem rzeki Sanki z brzegów. Kolejna powódź nadeszła w 1870.  W tym 
też roku panowała w okolicy epidemia cholery azjatyckiej, na szczęście żaden z parafian miejscowych nie padł jej ofiarą.
    Rok 1874 też nie był pomyślny. Rozpoczął się śnieżną i mroźną zimą, a z wiosną przyszła epidemia tyfusu, która 
zebrała żniwo szczególnie w Leszczynie, ale została stłumiona przez lekarzy przysłanych przez C. K. Starostwo              
w Bochni. 

Resztki pomnika na cmentarzu cholerycznym w Łąkcie Dolnej. Fot. Autora.

   Zaraza dotarła także do okolicznych wiosek, o czym świadczą cmentarze choleryczne; m. in. w Łąkcie Dolnej, Łąkcie 
Górnej, Żegocinie, Ujeździe. Potwierdzają to także zachowane do dziś figury przydrożne, jak ta, dworska z Figura 
Chrystusa z Łąkty Górnej, na której widniej napis „Na pamiątkę zachowania od cholery tej wsi w r. 1873”.
   Na terenie gminy Trzciana zabytkowych cmentarzy jest więcej. Są przede wszystkim związane z ofiarami Pierwszej 
Wojny Światowej, ale o tym w kolejnym odcinku.
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ODBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH (w tym mebli), zużytych opon, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, worków z odpadami niebezpiecznymi 
- ODPADY PROSIMY WYSTAWIAĆ W TYCH MIEJSCACH W KTÓRYCH ODBIERANE SĄ WORKI                     
Z ODPADAMI SEGREGOWANYMI   

TERMINY OBIORU :05.03.2021r               03.09.2021r

ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE(okna, drzwi, wanny, umywalki, kabiny prysznicowe, muszle 
klozetowe, styropian, wełna mineralna, panele,  gruz) z prac remontowych prowadzonych przez właściciela 
nieruchomości we własnym zakresie w ilości nie przekraczającej 2 m3 gromadzonych w ramach wystawki przed 
wejściem na teren nieruchomości odbywać się będą raz w roku w okresie jesiennym w terminie odbioru odpadów 
wielkogabarytowych. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac remontowych w ilości przekraczającej 2 m3 będą 
odbierane na zgłoszenie telefoniczne na koszt właścicieli nieruchomości zamieszkałych.
System odbierania odpadów komunalnych obejmuje tylko odpady komunalne  z nieruchomości zamieszkałych, 
natomiast nie obejmuje odpadów powstających w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej w tym działalności 
rolniczej.

WYWÓZ ODPADÓW KOMUNALNYCH

W roku 2021 obowiązuje nowa miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Dla tych, którzy kompostują bioodpady stawka wynosi 17 zł/os, natomiast 
mieszkańcy, którzy nie kompostują odpadów biodegradowalnych obowiązuje stawka 21 zł/os. NIE MA 
KONIECZNOŚCI PONOWNEGO SKŁADANIA DEKLARACJI, chyba że nastąpiła zmiana w gospodarstwie 
domowym w kwestii posiadania kompostownika lub ilości osób zamieszkałych.Można wykorzystać czarne worki           
z poprzedniego roku tudzież pobrać je w urzędzie gminy lub u sołtysa swojej miejscowości. 
Za odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe opłata wynosi 156 zł/rok. 
Tym razem będzie można wystawić odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 2 m3 w terminie wrześniowego odbioru 
odpadów wielkogabarytowych.Nadal odbierane one będą z miejsca, w którym wystawiane są odpady segregowane. 
Opłatę śmieciową należy uiszczać kwartalnie w drodze inkasa lub przelewem na wyodrębniony rachunek bankowy       
nr: 25 8589 0006 0030 0780 0202 0178.
Przypominamy, że jest bezwzględny OBOWIĄZEK SEGREGOWANIA ODPADÓW!

INFORMACJE
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Materiały przygotowali:
Cezary Stawarz - Wójt Gminy Trzciana

Renata Paruch - Przewodnicząca Rady Gminy
Paulina Mech

Tadeusz Olszewski
Ewelina Piotrowicz

Referat budownictwa UG
Dyrektorzy Szkół
Pracownicy GOPS

Przygotowanie do druku: 
Paweł Sroka


